
Zápis z 40. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 25. 10. 2017 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

 Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:                              Lukáš Kápar 

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Změna č. 3 Územního plánu obce Strážkovice 

3. Vodovod Strážkovice 

4. Komunitní dům pro seniory 

5. Svoz separovaného odpadu 

6. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 11.10.2017. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 39 ze 

dne 11.10.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 2. programu: Změna č. 3 Územního plánu obce Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu Důvodovou zprávu k návrhu změny č. 3 Územního 

plánu Strážkovice, Dokumentaci návrhu změny č. 3 ÚP Strážkovice včetně příloh č. 1 a 2. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a bere na vědomí důvodovou zprávu k návrhu změny č. 3 

Územního plánu Strážkovice v katastrálním území Strážkovice a Lomec (dále též „změna č. 3 

ÚP) a dokumentaci návrhu změny č. 3 ÚP Strážkovice včetně odůvodnění rozhodnutí o 

námitkách, a výčet uplatněných připomínek, včetně jejich vyhodnocení. Zastupitelstvo dále 



konstatuje, že návrh změny č. 3 ÚP Strážkovice není v rozporu s Politikou územního rozvoje, 

s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, že není 

v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo a není v rozporu se stanoviskem 

Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního plánování, 

stavebního řádu a investic č.j.: KUJCK 63427/2017/OREG/ ze dne 19.05.2017. Zastupitelstvo 

dále zamítá námitku Ing. Nikoly Němcové a Václava Němce, Sídliště 743, 374 01 Trhové 

Sviny. Zastupitelstvo obce vydává změnu č. 3 ÚP Strážkovice formou opatření obecné 

povahy v rozsahu 69 stran textu, 12 listů výrokové části (strany 4-15) a 52 listů odůvodnění 

(strany 18-69), přílohy výrokové části (6 výkresů) a přílohy odůvodnění (4 výkresy). 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové zajistit prostřednictvím 

pořizovatele uložení dokumentace změny č. 3 ÚP Strážkovice, včetně dokladů o jejím 

pořizování u obce Strážkovice a vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 3 ÚP 

Strážkovice opatřených záznamem o účinnosti příslušnému stavebnímu úřadu, úřadu 

územního plánování a krajskému úřadu. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce Strážkovice 

pí Halamové zveřejnit způsobem umožňující dálkový přístup údaje o vydané změně č. 3 ÚP 

Strážkovice. 

Návrh usnesení 2a1: Zastupitelstvo bere na vědomí Důvodovou zprávu k návrhu změny č. 3 

Územního plánu Strážkovice v katastrálním území Strážkovice a Lomec (dále jen „změna č. 3 

ÚP Strážkovice). 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

Návrh usnesení 2a2: Zastupitelstvo bere na vědomí Dokumentaci návrhu změny č. 3 ÚP 

Strážkovice, včetně odůvodnění rozhodnutí o námitkách, a výčet uplatněných připomínek, 

včetně jejich vyhodnocení. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo konstatuje že návrh změny č. 3 ÚP Strážkovice není 

v rozporu s Politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se 

stanovisky dotčených orgánů, že není v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim 

nedošlo a není v rozporu se stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor 

regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic č.j.: KUJCK 

63427/2017/OREG/ ze dne 19.05.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo zamítá námitku Ing. Nikoly Němcové a Václava Němce, 

Sídliště 743, 374 01 Trhové Sviny. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

Návrh usnesení 2d: Zastupitelstvo vydává změnu č. 3 ÚP Strážkovice formou opatření obecné 

povahy v rozsahu 69 stran textu, 12 listů výrokové části (strany 4-15) a 52 listů odůvodnění 

(strany 18-69), přílohy výrokové části (6 výkresů) a přílohy odůvodnění (4 výkresy). 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 



Návrh usnesení 2e1: Zastupitelstvo ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové zajistit 

prostřednictvím pořizovatele uložení dokumentace změny č. 3 ÚP Strážkovice, včetně 

dokladů o jejím pořizování u obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

Návrh usnesení 2e2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové 

vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 3 ÚP Strážkovice opatřených záznamem o 

účinnosti příslušnému stavebnímu úřadu, úřadu územního plánování a krajskému úřadu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

Návrh usnesení 2e3: Zastupitelstvo ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové zveřejnit 

způsobem umožňující dálkový přístup údaje o vydané změně č. 3 ÚP Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 3. programu: Vodovod Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na vypracování projektové dokumentace na 

prodloužení přívodního řadu v místní části Řevňovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo zadání vypracování projektové dokumentace na prodloužení přívodního řadu 

v místní části Řevňovice. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace na 

prodloužení přívodního řadu v místní části Řevňovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 4. programu: Komunitní dům pro seniory 

Předsedající informovala zastupitelstvo o podmínkách dotace na vybudování Komunitního 

domu pro seniory. Již zpracovanou studii přestavby budovy bývalého OÚ na Komunitní dům 

pro seniory, je nutno přepracovat z důvodu nových podmínek uvedených v podmínkách 

dotace. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo přepracování projektové dokumentace 

přestavby budovy bývalého OÚ na Komunitní dům pro seniory dle podmínek uvedených 

v nově vypsané dotaci. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje přepracování projektové dokumentace přestavby 

budovy bývalého OÚ na Komunitní dům pro seniory dle podmínek uvedených v nově 

vypsané dotaci. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 5. programu: Svoz separovaného odpadu 

Předsedající informovala zastupitelstvo o termínech svozu jednotlivých složek separovaného 

odpadu v měsíci listopadu 2017. Domovní odpad bude v měsíci listopadu 2017 svážen ve 

dnech 08.11, 15.11, 22.11 a 29.11.2017 a v zimních měsících dále každý týden. Biologicky 

rozložitelný komunální odpad (BRKO) bude v měsíci listopadu 2017 svážen ve dnech 01.11 a 

15.11 a v zimních měsících dále již svážen nebude. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo na 

vědomí. 



Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí termíny svozu jednotlivých složek 

separovaného odpadu v měsíci listopadu 2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 6. programu: Různé 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu grafický návrh smaltovaného štítu se znakem 

SDH dle usnesení č 39/7/2017. Zastupitelstvo grafický návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje grafický návrh smaltovaného štítu se znakem 

SDH dle usnesení č 39/7/2017 pro označení hasičské zbrojnice v místní části Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu informace o nutnosti zajištění bydlení pro 

opatrovance nesv. Jaroslava Zahradníka. Z důvodu současného nevyhovujícího 

bydlení p. Zahradníka, obec Strážkovice, jako opatrovník, ustanovený Okresním 

soudem České Budějovice, je povinna zajistit vhodné bydlení a zajistit poskytování 

sociálních služeb. Ve spolupráci se Sociálním odborem Krajského úřadu pro Jihočeský 

kraj, starostka obce pí Halamová, hledá vhodné řešení vzniklé situace. O dalším řešení 

bude zastupitelstvo informováno. Zastupitelstvo informace projednalo a bere na 

vědomí nutnost zajištění bydlení pro opatrovance nesv. Jaroslava Zahradníka. 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o nutnosti zajištění bydlení pro 

opatrovance nesv. Jaroslava Zahradníka. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.50 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


